

Sprawozdanie ze spotkania Rady Regionu Kujawsko – Pomorskiego

Inowrocław 15.02.2025

1. Przywitanie przybyłych na spotkanie, wspólne odmówienie „Modlitwy o Pogodę Ducha”.
2. Odczytanie 12 tradycji AA i 12 koncepcji dla służb AA w Polsce przez uczestników spotkania oraz przedstawienie się z imienia i pełnionej służby.
3. Sprawozdania z Intergrup
 - Alfa – Waldek
Od ostatniego spotkania zmienił się stan liczebny grup w intergrupie. Powstała nowa grupa „Błonie – Big Book Study” spotykająca się w czwartki o godzinie 18:00 przy ul. Saperów 63. Służby intergrup w pełnym składzie, na ostatnim spotkaniu dokonano wyboru skarbnika, którym został Waldek. Niesiemy posłanie do ZK w Potulicach i Koronowie oraz do AŚ w Bydgoszczy i Fordonie. Organizujemy comiesięczne wyjazdy na oddział XVI i detoks w Świeciu oraz do Ośrodka dla bezdomnych w Jasieńcu. Służebni intergrupy komunikują się na utworzonej grupie w komunikatorze WhatsApp. Kolejne spotkanie intergrupy 22.02.2025 o godzinie 16:00. W tym samym dniu o godzinie 13:30 organizujemy wraz ze służbami regionu warsztaty tradycji I-III.
 - Kopernik – Igor
Spotkanie intergrupy odbyło się 14.12.2024 i 08.02.2025 w Toruniu. Grupy zrzeszone w intergrupie niosą posłanie w ośrodku leczenia uzależnień w Czerniewicach i Świeciu. W ramach informacji publicznej trwa akcja plakatowa w komunikacji miejskiej w Toruniu. Telefon intergrupy jest obsługiwany, są regularne zgłoszenia. Na grupie Krokus nadal mała frekwencja.
 - Kujawska – Grzegorz
Intergrupa boryka się ze słabym zaangażowaniem grup zrzeszonych w intergrupie. Pomimo trudności służebni niosą posłanie do ZK w Inowrocławiu, w miarę możliwości osadzeni biorą udział w mityngach poza murami na grupie Ostoja. Przedstawiciele intergrupy niosą posłanie w ośrodku terapeutycznym KORT w Inowrocławiu i w szpitalu w Radziejowie. W ostatnim czasie nawiązaliśmy współpracę ze schroniskiem Brata Alberta, gdzie zorganizowaliśmy spotkanie informacyjne. Planujemy wraz ze służebnymi regionu organizację warsztatów tradycji.
 - Ziemia Chełmińska – Michał
Grupa Dromader zorganizowała warsztaty informacji publicznej połączone ze spotkaniem informacyjnym dla grup wstępnych w Poradni uzależnień przy ulicy Kamionka w Chełmnie, gdzie również będą rozmieszczone plakaty i ulotki. Przedstawiciele grup z Ziemi chełmińskiej niosą posłanie naprzemiennie z przyjaciółmi z Bydgoszczy na oddział odwykowy i detoksykacyjny w Świeciu. Mityngi w ZK nr 1 w Grudziądzu odbywają się regularnie, dobra współpraca ze Służbą Więzienną. W trakcie dyskusji zwrócono uwagę na potrzebę większej współpracy pomiędzy grupami oraz zaangażowanie intergrupy w koordynację inicjatyw realizowanych przez grupy.
 - Ziemia Włocławska – Wojtek
Ostatnie spotkanie odbyło się 11.01.2025. W spotkaniu zabrakło przedstawiciela grupy Viktoria. Grupy nie zgłaszają większych problemów, mityngi odbywają się regularnie. Na niektórych grupach cyklicznie, raz w miesiącu odbywają się mityngi spikerskie, na których frekwencja jest znacznie większa. Mandatariusze grup zostali zobowiązani do sprawozdania czy w miejscach spotkań są udogodnienia dla osób z niepełnosprawnością. Kolejny raz została podjęta próba uzupełnienia służb intergrupy, z powodu braku chętnych do podjęcia służby sekretarza i skarbnika nadal są wakaty w tych służbach. Roznoszone są ulotki do różnych instytucji. Przewodniczący Zespołu ds. kontaktów z terapeutami Paweł, poinformował, że jest w stałym kontakcie z terapeutami z poradni uzależnień. Przed kolejnym spotkaniem intergrupy w Aleksandrowie Kujawskim, organizujemy warsztaty tradycji 4 - 6.
4. Sprawozdanie delegatów KSK
 - Agnieszka
Na ostatnim spotkaniu KLIP obecny był redaktor biuletynu „Warta”, który przybliżył aktualną sytuację biuletynu. Biuletyn w zeszłym roku przeszedł pod skrzydła „Zdroju” i uzyskał numer ISSN. Biuletyn „Nadzieja” nie otrzyma dodatkowych stron, o które wnioskowała do Rady Powierników jego redakcja. Na zespole ds. konferencji rozstrzygają się aktualnie m.in. kwestie podziękowań za służbę dla delegatów, (jaka forma) oraz organizacji trzech warsztatów przed konferencyjnych. Zespół zadaniowy ds. inwentury KSK przyjął 54 pytania, które zostały podzielone na 8 grup. Przyjęto, że inwentura będzie odbywać się w latach 2025 – 2028.
5. Sprawozdanie powierników
 - Szymon – powiernik klasy A
Zespół Informacji Publicznej, w którym działam, wraz z zespołem IT w ostatnim czasie skupia się na zmianach na stronie aa.org.pl. Zmiany są już widoczne, ukazały się wizytówki z numerem infolinii uzupełnione o kod QR odnoszący bezpośrednio do strony AA, w taki kod zostają też wyposażone ulotki.
 - Paweł – powiernik klasy B
W tym roku, jako powiernik klasy B brałem udział w komisji nominacyjnej. Rada powierników zajmuje się między innymi wnioskami i rekomendacjami pokonferencyjnymi, które powinny być opracowane na 4 miesiące przed KSK, tak, aby wspólnota mogła się z nimi zapoznać, a delegaci na KSK zanieśli głos z grup. Jedną z rekomendacji jest propozycja zmiany daty rozpoczęcia służby delegata. Chodzi tu o służbę delegata zerowego terminu, która budzi kontrowersje związane z brakiem zgodności z naszymi duchowymi zasadami oraz ponoszonej proporcjonalnej odpowiedzialności. Powstał także zespół zadaniowy do kontaktów z Al-Anon, zajmujący się doprecyzowaniem relacji oraz zasad współpracy pomiędzy wspólnotą AA oraz Grupami Rodzinnymi Al-Anon.
6. Sprawozdanie zespołów zadaniowych regionu:

- Zespół organizacji warsztatów tradycji – Adam
Pierwsze warsztaty tradycji I-III zostały zorganizowane na intergrupie Alfa w Bydgoszczy, drugie warsztaty tradycji IV-VI w marcu zorganizowane w Aleksandrowie Kujawskim. Jachu jest w kontakcie z rzecznikami intergrup w sprawie organizacji kontynuacji warsztatów. Zachęcamy do uczestnictwa w warsztatach.
- Zespół organizacji ogólnopolskich warsztatów niesienia ZK i AŚ – Sławek
Pracujemy w zespołach zadaniowych. Współpraca z menadżerem ośrodka jest bardzo dobra. Pierwszy zespół zajmuje się organizacją zakwaterowania, strefy cateringowej, ceny jak na dzisiejszy czas i warunki ośrodka bardzo przystępne. Drugi zespół zajmuje się programem warsztatów, który był omawiany i został zatwierdzony przez Radę Powierników. Kolejny zespół zajmuje się organizacją mityngów, w tym mityngu on-line, w sprawie, którego jestem w kontakcie z łącznikami z innych regionów, tak, aby z jak największej liczby ośrodków penitencjarnych możliwe było połączenie w czasie trwania mityngu. 29 stycznia po uprzedniej rekomendacji Dyrektora BSK w Centralnym Zarządzie SW odbyło się spotkanie owocujące wysłaniem do Okręgowych Inspektoratów SW informacji o organizowanych warsztatach oraz w miarę możliwości umożliwienia połączenia on-line z warsztatami.
- Koordynator zlotu radości – Henio
Termin Zlotu Radości nie uległ zmianie, jest już w kalendarium na stronie AA. Jeżeli chodzi o program to zostanie przedstawiony na majowym spotkaniu Rady Regionu. Nie przewiduję rewolucji w programie, ale jestem otwarty na sugestie, choć, jak co roku program jest w zasadzie wypełniony w całości a jakiegokolwiek zmiany skutkowałyby odwołaniem innego punktu programu.
- Redaktor biuletynu Wisła – Paweł
Redakcja spotyka się on-line i wymienia się bieżącymi informacjami na grupie WhatsApp. Zgodnie z zapowiedzią z poprzedniego spotkania Rady Regionu w ostatnim wydaniu Wisły ukazały się daty założenia wszystkich grup z dwóch intergrup w Regionie Kujawsko – pomorskim, tj. intergrup Kujawska i intergrup Alfa. Staż grup wraz z życzeniami został umieszczony na ostatniej stronie biuletynu. Mamy zamiar kontynuować działanie aż zostaną wymienione wszystkie grupy w naszym regionie. Informacje o wydaniu każdego nowego numeru pojawia się w internetowym informatorze AA Biuletyn dostępny jest na stronie slepaa.org.pl. Do redakcji dołączyła jedna osoba, która będzie pełnić służbę, jako grafik oraz będzie przygotowywać skład do druku. Redakcja zachęca do dzielenia się doświadczeniem na łamach biuletynu.

7. Sprawozdanie służb regionu:

- Sekretarz – Henio
Sprawozdanie z poprzedniego spotkania Rady Regionu ukazało się w Informatorze Regionu Kujawsko - Pomorskiego.
- łącznik ds. internetu – Witek
Kontakt z łącznikami intergrup jest dobry. Pisanie sprawozdań, które do mnie trafiają poprawiło się, moja rola sprowadza się do drobnych korekt. Pojawiła się sugestia, aby adresy e-mail intergrup były już w domenie aa.org. Zmiana adresu przez łącznika ds. internetu regionu. Zachęcił do zapisywania się do Informatora i przedstawił, w jaki sposób to zrobić. Spis mityngów jest aktualizowany na bieżąco.
- Koordynator G12 – Igor
Na dzień dzisiejszy nie zostały wprowadzone zmiany w organizacji i sposobie działania i niesienia posłania w grupie G-12. Grupa jest otwarta na nowych emisariuszy, zwłaszcza z mniejszych miejscowości. Do G-12 nie trafiają już potrzebujący z kanałów innych niż oficjalne wspólnotowe. Zdarzają się również potrzebujący kierowani z ośrodków terapeutycznych. 20 stycznia zostały przeprowadzone warsztaty na platformie ZOOM. Emisariusze mogli wymienić się doświadczeniami z pełnionej służby, a podsumowanie swojej służby przedstawił poprzedni koordynator Darek. Jako gość w warsztatach brał udział Marek, koordynator z regionu Galicja, który podzielił się jak w tamtym regionie działa służba G-12. Od grudnia 2024 roku został uruchomiony oficjalny numer telefonu zarejestrowany w BSK, jako koordynatora G-12 w naszym regionie.
- łącznik ds. ZK i AŚ – Sławek
W ZK Grudziądz i Włocławek wzrost liczbeności uczestników mityngów. ZK Inowrocław – zmiana opiekuna grupy. ZK Toruń – mniejsza liczba uczestników ze względu na wyjścia osadzonych na wolność. ZK Potulice – 1 osoba na programie, trudności z dostarczaniem literatury, rozmowy z dyrektcją w tej sprawie. ZK Koronowo – 3 osoby na programie, sytuacja stabilna, aktualizacja listy osadzonych, mogących uczestniczyć w mityngach na zewnątrz. ZK Fordon – dwie grupy mityngowe, aktualizacja listy osób niosących posłanie za murami. AŚ Bydgoszcz – wznowione mityngi, co drugą środę. W razie potrzeby omawiamy z łącznikami internetowymi bieżące sprawy na komunikatorze WhatsApp.
- Rzecznik regionu – Sebastian
Od ostatniego spotkania Rady Regionu dokonał zgłoszenia Darka na delegata do KSK oraz wszystkich zmian w służbach naszego regionu. Cel – uczestniczyć w spotkaniach każdej intergrup w regionie, zaproponował utworzenie na komunikatorze WhatsApp grupę służebnych w regionie oraz zorganizowanie regionalnych warsztatów skarbników grup i intergrup.
- Skarbnik – Piotr
Przedstawił stan finansów regionu po przyjęciu służby od poprzedniego skarbnika.

8. Dyskusja, wolne wnioski

- Sławek – prośba o sfinansowanie pobytu na Ogólnopolskich Warsztatach Niesienia Posłania w ZK i AŚ
- Paweł – prośba o sfinansowanie pobytu na Ogólnopolskich Warsztatach Kolporterów i Literatury
- Andrzej – sugestia, aby zorganizować w regionie warsztaty kolporterów i literatury
- Waldek – propozycja utworzenia PIK przy Regionie Kujawsko – Pomorskim
- W związku ze sprawozdaniem skarbnika wywiązała się dyskusja na temat VII tradycji na intergrupach i w regionie

9. Następne spotkanie Rady Regionu Kujawsko – Pomorskiego – 17.05.2025, Grudziądz ul. Toruńska 6, godzina 16:00.
10. Spotkanie zakończono „Deklaracją odpowiedzialności”.